МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав

Охотинского сельского поселения
Принято Муниципальным Советом

Охотинского сельского поселения
09.08. 2017 года  №12
       Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003  № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 22 Устава Охотинского сельского поселения,

 Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения  Р Е Ш И Л :

       1. Внести в Устав Охотинского сельского поселения, утвержденный решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 10.04.2006  № 14 (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 81  Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации"»;
1.2. Пункт 1 части 3 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:
«проект Устава Охотинского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения  в Устав Охотинского сельского поселения вносятся  в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Ярославской области или законов Ярославской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.3. В подпункте 4 части 3 статьи 16 Устава слова «вопросы о преобразования» заменить словами « вопросы о преобразовании».

1.4. Пункт 3.1 статьи 25 Устава исключить.

1.5. Пункт 1 части 3 статьи 26 Устава изложить  в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией».

1.6. Статью 26 Устава дополнить частью 4  следующего содержания:

«4. Глава Охотинского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от                25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы Охотинского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»».

1.7. В части 5 статьи 26 Устава после слов «по основаниям, предусмотренным настоящей статьей,» дополнить словами « либо применения к нему  по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности,».
1.8. В статье 48 Устава:

а) абзац 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Охотинского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Ярославской области или законов Ярославской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
б) в части 3 слова «органах юстиции» заменить  словами «территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований»;

в) дополнить частью 5 следующего содержания:

«5.  Приведение Устава Охотинского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Ярославской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Ярославской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава Охотинского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Ярославской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Ярославской области, необходимости официального опубликования и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Охотинского сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Муниципального Совета Охотинского сельского поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования  такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»;
     2. Направить в установленном порядке изменения и дополнения в Устав Охотинского сельского поселения для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Волжские Зори» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.
Глава Охотинского сельского поселения:                               Н.С. Гусева